
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 4 
 

Zápis č. 22 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 10. 3. 2025 od 18:30 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Karel Špatenka, Aleš Demjančuk, Josef 

Tomášek, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle prezenční listiny 

– účast 100 %) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:35 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(1. 3. 2025) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce 

a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Výběr dodavatele na vyčištění tůně v lese  

5. Krajská knihovna – žádost o dotaci na výměnný fond 

6. Různé – příspěvky zastupitelů 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy, 

připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

Usnesení č. 281 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 296 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku paní Renatu Beňkovou a jako ověřovatele zápisu 

pana Josefa Tomáška a paní Věru Pokornou. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy či 

stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 282 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Renatu Beňkovou. 

Pro: 7/ Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.297 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 283 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Josefa Tomáška a paní Věru Pokornou. 

Pro: 7/ Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.298 bylo schváleno. 

 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Vzhledem k nedávnému jednání zastupitelstva bude rekapitulace závěrů provedena na 

příštím řádném zasedání zastupitelstva. Prořez sakur bude proveden v tomto týdnu. Větve následně 

uklidí členové SDH. Optimalizace bezdrátového rozhlasu byla objednána a měla by být provedena 

také tento týden. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své připomínky 

nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 284 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 21/2024. 
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 284 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Výběr dodavatele na vyčištění tůně v lese  

 Na minulém zasedání zastupitelstva byla místostarostou obce nastíněna možnost vyčištění 

(odbahnění) tůně v lese. Dle dohody byly práce na vyčištění poptány od třech společností. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 4 
 

S jednotlivými nabídkami byli zastupitelé předem (e-mailem) seznámeni. Jedná se o nabídku 

společnosti Kovo Kameník – celková částka 330 000,- Kč bez DPH. Dále Tomáš Macko – celková 

cena 359 000,- Kč bez DPH a Mlejnek Jaroslav – celková cena 250 000,- Kč bez DPH. Vzhledem 

k tomu, že práce, s ohledem na životní prostředí, musí být provedeny do konce měsíce března, bylo 

svoláno toto mimořádné zasedání s cílem rozhodnout o případném provedení prací a výběr 

dodavatele. 

  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska, 

své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 285  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vyčistit lesní tůni (rybníček) v obci Rohoznice a na 

základě podaných nabídek pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo s panem Jaroslavem 

Mlejnkem, IČ 73596612, Rohoznice 115. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 285 bylo schváleno 

BOD 5. 

Žádost o dotaci – Krajská knihovna Pardubice  

Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o obdrženém 

vyúčtování dotace na nákup výměnného fondu za rok 2024, které zaslala Krajská knihovna v 

Pardubicích. Zároveň Krajská knihovna v Pardubicích poděkovala za dlouholetou spolupráci a 

požádala o dotaci na rok 2025 na nákup literatury do výměnného fondu.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 286 
 Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1 500,- Kč na 
nákup literatury do výměnného fondu, příjemcem dotace je Krajská knihovna v Pardubicích. 
 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 286 bylo schváleno 
 
BOD č. 10 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Pan Josef Tomášek seznámil přítomné s poznatky, které načerpal při debatě s ministrem 

životního prostředí o zálohování PET a plechovek. 

• Starosta informoval o problému, který způsobili zaměstnanci svozové služby komunálního 

odpadu v pondělí 10. 3. 2025 u kontejneru na elektroodpad. Problém byl písemně řešen se 

svozovou firmou. Dále informoval o podnětu prodavačky z obchodu, která si stěžovala na 

situace, které se neslučující s řádným chováním kupujících. Blíže nezjištěné osoby se rozhodli 

nakupovat bez zaplacení. Prodavačka poučena, v případě že by se situace měla opakovat, o 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 4 
 

nutnosti volat Policii ČR (158). Na obchod byla umístěna informace, že prostory jsou 

monitorovány kamerovým systémem. 

 

 

BOD 9. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 28. 4. 2025 v 18:30 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 10. 3. 2025 

 

Zapisovatel: 

 Renata Beňková       ……………………………… dne 10. 3. 2025 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tomášek      ……………………………… dne 10. 3. 2025 

 Věra Pokorná               ……………………………… dne 10. 3. 2025 

 
 

 
 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


